

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE JULIO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-00-00-000-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121..	4,938,953,455	2,590,115,803	2,348,837,652	52.44
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	1,709,508,142	930,542,225	778,965,917	54.43
215-21-01-000-000-000	PERSONAL DE PLANTA	617,303,000	309,758,561	307,544,439	50.18
215-21-02-000-000-000	PERSONAL A CONTRATA	168,343,000	88,205,518	80,137,482	52.40
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	74,337,000	44,639,433	29,697,567	60.05
215-21-04-000-000-000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	849,525,142	487,938,713	361,586,429	57.44
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,104,877,518	565,752,601	539,124,917	51.21
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	43,682,518	20,683,823	22,998,695	47.35
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	12,812,000	5,633,036	7,178,964	43.97
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	133,949,000	81,826,657	52,122,343	61.09
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	168,120,000	105,721,668	62,398,332	62.88
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BÁSICOS	432,955,000	221,758,691	211,196,309	51.22
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	31,600,000	14,692,134	16,907,866	46.49
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	33,040,000	13,678,097	19,361,903	41.40
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	78,555,000	35,595,813	42,959,187	45.31
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	87,854,000	33,961,075	53,892,925	38.66
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	17,610,000	14,716,199	2,893,801	83.57
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	23,400,000	1,690,000	21,710,000	7.22
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	41,300,000	15,795,408	25,504,592	38.25
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10,000	0	10,000	0.00
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	0	0	0	0.00
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR	10,000	0	10,000	0.00
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	664,248,192	410,138,693	254,109,499	61.74
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	233,800,000	138,098,147	95,701,853	59.07
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	430,448,192	272,040,546	158,407,646	63.20
215-24-07-000-000-000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	0	0	0.00
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	1,000,000	0	1,000,000	0.00
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS	1,000,000	0	1,000,000	0.00
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	850,000	335,567	514,433	39.48
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	300,000	216,767	83,233	72.26
215-26-02-000-000-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPI	0	0	0	0.00
215-26-04-000-000-000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	550,000	118,800	431,200	21.60
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	215,412,000	104,443,271	110,968,729	48.49
215-29-01-000-000-000	TERRENOS	34,000,000	0	34,000,000	0.00
215-29-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
215-29-03-000-000-000	VEHÍCULOS	91,000,000	57,790,000	33,210,000	63.51
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	14,874,000	12,587,564	2,286,436	84.63
215-29-05-000-000-000	MAQUINAS Y EQUIPOS	42,550,000	24,143,187	18,406,813	56.74
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	29,358,000	7,950,893	21,407,107	27.08
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	3,620,000	1,971,627	1,648,373	54.46
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	10,000	0	10,000	0.00
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE JULIO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-30-02-000-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
215-30-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	995,229,553	381,226,121	614,003,432	38.31
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BÁSICOS	132,512,090	11,502,244	121,009,846	8.68
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	862,717,463	369,723,877	492,993,586	42.86
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	0	0	0	0.00
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
215-32-06-000-000-000	POR ANTIPIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
215-32-07-000-000-000	POR ANTIPIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	189,264,000	189,123,275	140,725	99.93
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.00
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	189,264,000	189,123,275	140,725	99.93
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	8,554,050	8,554,050	0	100.00
215-34-01-000-000-000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-03-000-000-000	INTERESES DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	8,554,050	8,554,050	0	100.00
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
215-35-01-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
Totales :		4,938,953,455	2,590,115,803	2,348,837,652	52.44